
 
 
 

  

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec  Zápis v OR vedeném u Krajského soudu  

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

www.nemlib.cz IČ: 272 83 933     DIČ: CZ27283933 

          

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „zákon“) 

  

nadlimitní veřejné zakázky  

 

evidenční č. Z2020-046517 
pořadové č. VZ2020027 

 
 
 
 

,,Periferní intervence I.“ 
 
 

vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona.  

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                  



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 2 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

Obsah: 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 
2. Druh a předmět veřejné zakázky 
3. Popis předmětu zakázky a rozdělení na části 
4. Místo plnění veřejné zakázky 
5. Termín plnění veřejné zakázky 
6. Poskytnutí zadávací dokumentace 
7. Vysvětlení zadávací dokumentace 
8. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace 
9. Pravidla pro hodnocení nabídek 
10. Způsob zpracování nabídkové ceny 
11. Obchodní podmínky - Kupní smlouvy a návrh Smlouvy o zřízení a vedení konsignačního skladu 
12. Lhůta a způsob podání nabídek a vzorků 
13. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1. Vzor titulního listu nabídky  
2. Závazný text Kupní smlouvy 
3. Závazný text Smlouvy o zřízení a vedení konsignačního skladu 
4. Technická specifikace zboží 
5. Formulář pro zpracování nabídkové ceny 
6. Portfolio sortimentu 
7. Čestné prohlášení – základní způsobilost 
8. Seznam významných dodávek 
9. Čestné prohlášení o tom, že nabízené zboží má vydané prohlášení o shodě vydané výrobcem nebo 

zplnomocněným zástupcem ve smyslu ustanovení § 58 Zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

10. Veřejný klíč k zašifrování nabídky 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 3 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace (dále také jako „ZD“) slouží jako závazný podklad pro vypracování elektronických 
nabídek dodavatelů v rámci otevřeného řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku. Podání elektronických nabídek bude 
provedeno prostřednictvím Národního elektronického nástroje NEN (dále jen „NEN“). Práva a povinnosti neuvedené 
v této ZD se řídí zákonem. V případě rozporu mezi touto ZD a zákonem platí přednostně vždy ustanovení zákona. 
 

Zadavatel upozorňuje, že pro úkony podání elektronické nabídky je nutná registrace dodavatele v systému NEN 
(https://nen.nipez.cz), a proto zadavatel doporučuje včasné a podrobné seznámení se s uživatelským prostředím 
systému NEN a jeho provozním řádem. 
 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně, ve výjimečných případech lze použít 
i ústní komunikaci, bude-li její obsah v dostatečné míře zdokumentován.  
 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí být v elektronické podobě, s výjimkou případů 
uvedených v § 211 odst. 3 zákona. Nepůjde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronických nástrojů 
(NEN, Věstník veřejných zakázek), pak bude komunikace mezi zadavatelem a dodavateli, resp. účastníky zadávacího 
řízení probíhat prostřednictvím datových schránek nebo e-mailem ve smyslu § 211 odst. 5 zákona. Pro účely této 
elektronické komunikace požaduje zadavatel uvedení ID datové schránky účastníka nebo adresy pro oficiální e-
mailovou komunikaci v „Titulním listu“ nabídky. Podmínkou pro přijímání datových zpráv od zadavatele je 
aktivování funkcionality bezplatného přijímání datových zpráv v uživatelském nastavení datové schránky 
účastníka. Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové 
schránky adresáta. Obdobný postup se uplatní při doručování prostřednictvím e-mailu (§ 570 odst. 1 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník). 
 

Na zpracování zadávací dokumentace se podíleli pouze zaměstnanci zadavatele. 
 

1. Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele : Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

Sídlo : Husova 357/10, 460 01 Liberec I – Staré Město 

doručovací číslo 460 63 

IČ : 27283933 

Osoby oprávněné jednat za 
zadavatele : 

MUDr. Richard Lukáš, PhD., předseda představenstva 
Ing. Jan Rais, MBA, místopředseda představenstva 

Profil zadavatele : https://nen.nipez.cz/profil/KNL 

ID datové schránky : jwaeuen 

Kontaktní osoba  jméno : Ing. Pavla Mocková 

  funkce : referent Oddělení veřejných zakázek a dotací KNL, a.s. 

  e-mail : verejne.zakazky@nemlib.cz  

  telefon : 485 313 566, 736 777 209 

 
 

2. Druh a předmět veřejné zakázky 

2.1 Druh veřejné zakázky – dodávky 

2.2 CPV veřejné zakázky    

       

33140000-3 Zdravotnický spotřební materiál  
33141210-5 Balónkové katétry  
33141200-2 Katétry  
33141240-4 Doplňky ke katétrům  
 

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/profil/KNL
mailto:verejne.zakazky@nemlib.cz


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 4 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

2.3 Části veřejné zakázky 
Tato veřejná zakázka (dále jen“VZ“) je ve smyslu ustanovení § 101 zákona rozdělena na následujících 11 části:  

 

část 1 Aortální stent 

část 2 Stenty pro univerzální použití 

část 3 Bércový balonexpandabilní stent 0,014" RX 

část 4 Renální balonexpandabilní stent 0,018"  

část 5 Renální balonexpandabilní stent 0,014" RX 

část 6 DES 0,035" a DES 0,014“ 

část 7 Extrahovatelný cava filter II 

část 8 Extrakční set pro cava filtr 

část 9 PICC 

část 10 Midline katétry I 

část 11 Midline katétry II 

 
Účastníci jsou oprávněni podat nabídku na jednu, několik nebo všechny části veřejné zakázky. 
Zadavatel neomezuje počet částí, které mohou být zadány jednomu dodavateli. 
Na každou část veřejné zakázky bude uzavřena samostatná smlouva s jedním účastníkem, resp. dodavatelem.  

 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky v jednotlivých částech byla stanovena na základě dosud odebíraného 
množství ZP a to v cenách odpovídajících úhradě pojišťovny (dále jen „úhrada VZP“) k jednotlivým zdravotnickým 
prostředkům (dále jen „ZP“) ke dni 1. 11. 2020 za období 1 roku, potažmo za 3 roky (vzhledem k záměru zadavatele 
uzavřít smlouvu na 3 roky) činí: 

  

Předpokládané 
odebrané množství 
v ks za 1 rok plnění 

Předpokládaná 
hodnota v Kč bez 

DPH za 1 rok 
plnění (v cenách 
dle úhrady VZP) 

Předpokládaná hodnota 
v Kč bez DPH za 3 roky 

plnění (v cenách dle 
úhrady VZP) 

část 1 Aortální stent 5 155 443 466 330 

část 2 Stenty pro univerzální použití 120 2 303 273 6 909 820 

část 3 
Bércový balonexpandabilní stent 
0,014" RX 

5 113 043 339 130 

část 4 
Renální balonexpandabilní stent 
0,018"  

5 113 043 339 130 

část 5 
Renální balonexpandabilní stent 
0,014" RX 

5 102 793 308 379 

část 6 DES 0,035" a DES 0,014“ 10 260 000 780 000 

část 7 Extrahovatelný cava filter II 5 121 950 365 849 

část 8 Extrakční set pro cava filtr 10 95 936 287 809 

část 9 PICC 120 403 451 1 210 354 

část 10 Midline katétry I 20 88 918 266 754 

část 11 Midline katétry II 20 88 918 266 754 

 
Zadavatel upozorňuje, že s ohledem na specifický charakter předmětu této veřejné zakázky, resp. podmínky a způsob 
jeho využití, bude předmět veřejné zakázky - ZP odebírat vždy s ohledem na své aktuální potřeby, resp. potřeby 
pacientů. 
 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 5 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

3. Popis předmětu veřejné zakázky a rozdělení na části 

Předmětem VZ v jejích jednotlivých částech jsou průběžné dodávky speciálního zdravotnického materiálu ve smyslu 
ustanovení § 2 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZP").  
 
Konkrétně jsou předmětem VZ v části průběžné dodávky  
V části 1 Aortálních stentů 

V části 2 Stentů pro univerzální použití 

V části 3 Bércových balonexpandabilních stentů 0,014" RX 

V části 4 Renálních balonexpandabilních stentů 0,018"  

V části 5 Renálních balonexpandabilních stentů 0,014" RX 

V části 6 DES 0,035" a DES 0,014“ 

V části 7 Extrahovatelných cava filterů II 

V části 8 Extrakčních setů pro cava filtr 

V části 9 PICC 

V části 10 Midline katétrů I 

V části 11 Midline katétrů II 

 

Průběžné dodávky zdravotnických prostředků (dále jen „ZP“) budou uskutečňovány na základě dílčích objednávek po 
dobu tří let ode dne nabytí účinnosti smlouvy.  
 
Specifikace požadovaného ZP je uvedena v příloze č. 4 této ZD – Formuláři technické specifikace a veškeré 
uvedené technické požadavky jsou závazné. Jejich nedodržení bude zadavatelem považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Technickou specifikaci odpovídající textu příslušné části veřejné zakázky, uvedenou v příloze č. 
4 ZD, zadavatel před podpisem smlouvy vloží do k tomu určeného pole ve Formuláři pro zpracování nabídkové ceny – 
příloha č. 5 ZD. 
 
Předpokládané odebrané množství zboží v jednotlivých částech veřejné zakázky za 1 rok plnění je uvedeno v příloze č. 
5 – Formulář pro zpracování nabídkové ceny.  
 
Zadavatel požaduje, aby účastník v rámci každé části  veřejné zakázky nabídl portfolio výrobků (soubor výrobků 
různých rozměrů, délek, šířek apod.) odpovídající specifikaci stanovené zadavatelem v příloze č. 4 ZD. V částech ve 
kterých je více jak jedna položka, bude ke každé položce nabídnuto samostatné portfolio výrobků. 
Příloha č. 6 ZD (Portfolio sortimentu) bude obsahovat podrobné cenové a evidenční údaje o každé nabízené položce, 
a bude také zpracováno v souladu se vzorem tvořícím přílohu č. 6 ZD. Portfolio sortimentu. Příloha č. 6 ZD vybraného 
účastníka bude podkladem pro fakturaci. V portfoliu sortimentu jednotlivých částí veřejné zakázky bude každý 
účastníkem nabízený zdravotnický materiál (položka) specifikován samostatně zejména vlastním VZP kódem a 
katalogovým číslem, musí být uvedený jeho obchodní název a obchodní firma výrobce. 
 
Pro všechny výrobky nabízené v rámci jedné položky části veřejné zakázky musí být účastníkem v příloze č. 6 
ZD – Portfoliu sortimentu stanovena jednotná nabídková cena.  V případě, že účastník tuto podmínku nesplní, 
bude z další účasti v zadávacím řízení dané části vyloučen. V příloze č.6 - Portfolio sortimentu, která bude tvořit 
přílohu smluv uzavřených na plnění jednotlivých částí této veřejné zakázky, však bude každý účastníkem nabízený 
výrobek specifikován samostatně. 
 
3.1 Technické a kvalitativní požadavky na ZP  

- Zadavatel účastníky upozorňuje, že bude akceptovat pouze takové ZP, které jsou uvedeny/registrovány v tzv. 
číselníku VZP pro úhradu speciálního zdravotnického materiálu - Úhradovém katalogu VZP, platném ke dni podání 
nabídky a mají přidělený platný kód zdravotní pojišťovny (dále též „kód ZP“). Nebude-li nabídka účastníka podaná na 
plnění této veřejné zakázky, resp. některé z jejích částí, splňovat tuto podmínku zadavatele, a to byť i jen ve vztahu k 
některému či některým z nabízených ZP, bude nabídka takového účastníka vyřazena a účastník bude ze zadávacího 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 6 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

řízení pro příslušnou část veřejné zakázky vyloučen. Účastník vybraný pro plnění této veřejné zakázky, resp. některé z 
jejích částí, pak bude povinen zajistit platnost kódu ZP u všech jím nabídnutých ZP, a to po celou dobu plněni veřejné 
zakázky, resp. její příslušné části. Zadavatel od účastníka nebude odebírat ZP, který nebude mít platný kód ZP.  

- Zadavatel stanovuje, že účastník nesmí ve své nabídce překročit maximální cenu zboží stanovenou 
ceníkem úhrad zdravotní pojišťovny (úhrada VZP).  Překročení této maximální ceny bude důvodem k vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení.  

- Zadavatel účastníky upozorňuje, že u každého poptávaného ZP bude akceptovat pouze nabídku takového ZP, 
který v daném typu a kategorii patří do poslední modelové řady ZP příslušného výrobce (tím není dotčen shora uvedený 
požadavek zadavatele, aby byly dodávány výhradně ZP registrované v Číselníku VZP, s přiděleným platným kódem 
ZP). Nebude-li nabídka účastníka podaná na plnění této veřejné zakázky, resp. některé z jejích částí splňovat tuto 
podmínku zadavatele, a to byť i jen ve vztahu k některému či některým z nabízených ZP, bude nabídka takového 
účastníka vyřazena a účastník bude ze zadávacího řízení pro příslušnou část veřejné zakázky vyloučen. 

- příloha ZD č. 4 Technická specifikace zboží obsahuje zadavatelem požadované technické parametry ve 
vztahu k jednotlivým částem veřejné zakázky, tj. poptávaným ZP - účastník v rámci své nabídky předloží technickou 
dokumentaci týkající se nabízeného ZP, a to v takovém rozsahu, aby z předložených dokumentů bylo patrné splnění 
jednotlivých požadovaných parametrů stanovených zadavatelem pro příslušný ZP v příloze č. 4 ZD. Za splnění 
technických parametrů bude při posuzování nabídky považováno úplné splnění parametrů uvedených v příloze č. 4 
Zadavatel stanovuje, že Technickou dokumentací se pro účely této ZD rozumí zejména výsledky klinických studií, 
technické popisy produktů, prospekty, brožury či jiné dokumenty podrobně popisující ZP, zpracované v českém nebo v 
anglickém jazyce. Technická dokumentace předložená účastníky v jejich nabídkách však musí být zpracována v 
takových detailech, aby na jejím základě bylo bez jakýchkoliv pochybností možné ověřit, že účastníkem nabízený ZP v 
plném rozsahu vyhovuje všem požadavkům stanoveným zadavatelem v ZD a její příloze č. 4.  

 
Zadavatel požaduje, aby vybraný účastník v sídle zadavatele na pracovišti Centra zobrazovacích metod -   
radiodiagnostickém oddělení zřídil a provozoval konsignační sklad, tak,  aby byla zajištěna okamžitá použitelnost ZP. 
Dodávky ZP ve všech částech budou uskutečňovány dle aktuálních potřeb zadavatele prostřednictvím 
konsignačního skladu zřízeném na pracovišti Centra zobrazovacích metod - radiodiagnostickém oddělení.  
 
Vybraný dodavatel pro každou část veřejné zakázky bude povinen uzavřít se zadavatelem Smlouvu o zřízení a 
vedení konsignačního skladu, jejíž závazný vzor tvoří přílohu č. 3 ZD, a to současně s uzavřením Kupní smlouvy na 
plnění veřejné zakázky (vzor viz. Příloha č. 2 ZD). Obsah konsignačního skladu, tj. výčet a množství ZP dodávaných 
tímto způsobem, bude určen zadavatelem a sdělen vybranému účastníkovi nejpozději před uzavřením Smlouvy o 
konsignačním skladu, přičemž obsah konsignačního skladu bude možné v průběhu trvání smluv měnit po vzájemné 
dohodě obou stran. 

Nabízené (dodávané) ZP musí být nové, nikdy před tím nepoužité, prvotřídní kvality, zabalené v originálních sterilních 
obalech a v době dodání musí mít minimální expiraci 12 měsíců. 

Zadavatel požaduje po účastnících, poskytnutí záruky na dodané zboží minimálně v délce 2 let.. 

Balení každého jednotlivého ZP i přepravní balení musí být označeno standardizovaným identifikačním čárovým 
kódem. Každý ZP musí obsahovat nejméně dva identifikační štítky, které lze snadno sejmout a vlepit do zdravotní 
dokumentace. Musí být dodrženo standardní značení na štítku v souladu se ZZP, blíže viz bod 11.4 ZD. 

- Zadavatel požaduje snadno a bezpečně otevíratelné obaly (např. „peel efektem“ apod.) bez nutnosti použití 
nástrojů. 

 
3.2 Požadavky na technické doklady, popisy a vzorky nabízeného zboží  

Zadavatel požaduje v nabídce předložit: 

a) Technickou dokumentaci týkající se nabízeného ZP, a to v takovém rozsahu, aby z předložených 
dokumentů bylo patrné splnění jednotlivých požadovaných parametrů stanovených zadavatelem pro příslušný 
ZP v příloze č. 4 ZD. Účastník v nabídce předloží prosté scany technických listů, produktových listů, výsledky 
klinických studií, technické popisy produktů, prospekty, brožury či jiné dokumenty podrobně popisující ZP, 
zpracované v českém nebo v anglickém jazyce. 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 7 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

b) Vyplněný „Formulář pro zpracování nabídkové ceny“, který je přílohou č. 5 této ZD. Účastník zadávacího 
řízení vyplní nabídkové ceny zdravotnického materiálu  ve všech částech na které podává nabídku.  

c) Vyplněné Portfolio sortimentu, příloha č. 6 ZD bude obsahovat podrobné cenové  a evidenční údaje o 
každém nabízeném výrobku zahrnutém do Portfolia (cena musí být jednotná pro všechny položky). Každý 
účastníkem nabízený výrobek v portfoliu bude specifikován samostatně zejména vlastním kódem VZP. Portfolio 
sortimentu bude podkladem pro fakturaci a po podpisu Kupní smlouvy se stane její přílohou. Zadavatel 
důrazně upozorňuje účastníky, že všechny výrobky zahrnuté do portfolia, musí mít jednotnou cenu. 

d) Vzorky v následujících částech: 
 

Část Název části Položka  

2 
 
 

Stenty pro univerzální 
použití 
 

1 Pánevní stent 0,035" samoexpandabilní 1ks 7mm/6cm  

2 Pánevní stent 0,035" balonexpandabilní 1ks 9mm/4cm 

3 Femorální stent 0,035" samoexpandabilní I 1ks 150-200mm 

9 PICC PICC 1ks  

10 Midline katétry I Midline katétry I 1ks  

11 Midline katétry II Midline katétry II 1ks  

Technický popis jednotlivých položek, které zadavatel požaduje předložit jako vzorky je uveden v příloze č. 4 ZD- 
Technická specifikace zboží. Dodaný vzorek bude sloužit k posouzení nabídek z hlediska splnění požadovaných 
technických a jakostních parametrů. Z tohoto důvodu nebude zadavatel vzorek vracet.  

Vzorky musejí být dodány zadavateli způsobem a ve lhůtě uvedené v bodě 12. této ZD. Nepředložení vzorků 
v požadovaném čase a rozsahu pro konkrétní část, na kterou bude podána nabídka, bude posuzováno jako nesplnění 
zadávacích podmínek. 

V případě, že kvalita vzorků nebude odpovídat požadavkům uvedeným v ZD a její příloze č. 4 - Technická 
specifikace zboží, zadavatel vyloučí takového účastníka z další účasti v zadávacím řízení.  

Po ukončení zadávacího řízení, respektive do 14 dnů od zveřejnění Kupní smlouvy s vybranným dodavatelem v registru 
smluv, může účastník zadávacího řízení písemně požádat o úhradu hodnoty vzorku (týká se pouze částí ve kterých byl 
vzorek požadován). Požadovaná úhrada za tento vzorek musí odpovídat nabídkové ceně účastníka za 1 kus ZP 
v nabídce a zároveň nesmí být vyšší než maximální cena VZP. Případně že zadavatel vzorek nepoužije, vrátí ho 
neporušený účastníkovi a to bez nároku na finanční kompenzaci.  
 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, 460 63 Liberec  

Centrum zobrazovacích metod - radiodiagnostické oddělení 
 

5. Termín plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit 
předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. Zadavatel 
předpokládá uzavření smlouvy na dobu 3 let od nabytí účinnosti smlouvy.  

 
6. Poskytnutí zadávací dokumentace 

Tato Výzva k podání nabídky a ZD je uveřejněna na profilu zadavatele https://nen.nipez.cz/profil/KNL. Zadávací 
dokumentace je volně přístupná. 

 

 

https://nen.nipez.cz/profil/KNL


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 8 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

7. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat doplňující informace nebo vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek a to 
elektronicky datovou zprávou prostřednictvím NEN nebo e-mailem na verejne.zakazky@nemlib.cz či do datové 
schránky zadavatele. 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele uveřejní zadavatel ve lhůtě 
stanovené zákonem na profilu zadavatele https://nen.nipez.cz/profil/KNL. Zadavatel může poskytnout dodavatelům 
vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti.  
 

8. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace 

8.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST  
Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle § 74 a § 75 zákona.  
1. Způsobilým k plnění veřejné zakázky dle § 74 odst. 1 zákona není takový dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  
 
2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby i osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 
3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení české právnické osoby, musí 
podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odst. 2 a vedoucí pobočky závodu.  

Prokázání základní způsobilosti dle § 75 odst. 1 zákona:  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona umožňuje dodavatelům v nabídce doložit základní způsobilost pouze 
čestným prohlášením, tedy bez nutnosti dokládat jednotlivé výše uvedené doklady. Čestné prohlášení, jehož 
prostřednictvím je možno v nabídce doložit základní způsobilost, tvoří přílohu č. 7 této ZD.  
 
Elektronické originály dokladů či odkazy do systémů veřejné správy k prokázání kvalifikace předloží zadavateli pouze 
vybraný dodavatel, a to v souladu s § 104 zákona (další podmínky pro uzavření smlouvy). Požadované doklady může 
dodavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona rovněž nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 
8.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona.  

mailto:verejne.zakazky@nemlib.cz
https://nen.nipez.cz/profil/KNL


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 9 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

Dodavatel v nabídce prokáže splnění profesní způsobilosti předložením:  
a) Dle § 77 odst. 1 zákona výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

b) Dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dokladu o proškolení výrobcem k nákupu, skladování a prodeji 
Zdravotnických prostředků třídy IIb a III ve smyslu ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) Zákona o zdravotnických 
prostředcích (v rozsahu relevantním s ohledem na Zdravotnický materiál tvořící předmět části/částí veřejné 
zakázky, pro kterou/které účastník podává svoji nabídku). 

8.3 EKONOMICKÁ KVALIFIKACE  

Prokázání ekonomické kvalifikace není zadavatelem požadováno.  

8.4 TECHNICKÁ KVALIFIKACE    

Prokázání technické kvalifikace  

a) v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona v následujícím rozsahu: 

Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých jím v posledních 3 letech před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení jejich věcného popisu, objednatele, kontaktních údajů objednatele, množstevního objemu a doby 
poskytnutí.  
 
Dodavatel splní technickou kvalifikaci, pokud v posledních 3 letech realizoval alespoň 1 významnou postupnou 
dodávku ZP shodných se ZP poptávanými v dané části.   
Za významnou dodávku se přitom považuje případ, kdy účastník v průběhu posledních 3 let před zahájením zadávacího 
řízení dodal jednomu odběrateli ZP shodné se ZP poptávanými zadavatelem v konkrétní části, splňující 
požadavky stanovené v příloze č. 4 – Technická specifikace zboží části, na kterou (které) podává nabídku, a to alespoň 
v množství:  
 

část 1 Aortální stent 5 kusů 

část 2 Stenty pro univerzální použití 120 kusů 

část 3 Bércový balonexpandabilní stent 0,014" RX 5 kusů 

část 4 Renální balonexpandabilní stent 0,018"  5 kusů 

část 5 Renální balonexpandabilní stent 0,014" RX 5 kusů 

část 6 DES 0,035" a DES 0,014“ 10 kusů 

část 7 Extrahovatelný cava filter II 5 kusů 

část 8 Extrakční set pro cava filtr 10 kusů 

část 9 PICC 120 kusů 

část 10 Midline katétry I 20 kusů 

část 11 Midline katétry II 20 kusů 

 
Vzor seznamu významných dodávek (k doplnění) je přílohou č. 8 této ZD.  

b) v souladu s § 79 odst. 2 písm. l) zákona v následujícím rozsahu: 

Veškeré nabízené (dodávané) ZP musí mít vydané prohlášení o shodě. Účastník prokáže splnění tohoto 
požadavku zadavatele předložením čestného prohlášení, které je přílohou č. 9 ZD. Prosté kopie originálů či úředně 
ověřených kopií prohlášení o shodě vydaného výrobcem nebo zplnomocněným zástupcem ve smyslu ustanovení § 58 
ZZP a to včetně překladu do českého jazyka, předloží zadavateli pouze vybraný dodavatel v rámci součinnosti před 
podpisem smlouvy.  
 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 10 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

8.5 DALŠÍ INFORMACE K PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

8.5.1 Doklady o kvalifikaci  
Doklady prokazující základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s § 86 odst. 3 zákona vždy vyžádá 
předložení elektronických originálů dokladů o kvalifikaci či odkazů na tyto doklady do systémů veřejné správy, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  
 
8.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím třetích osob. Dodavatel může 
prostřednictvím třetí osoby prokázat určitou část profesní způsobilosti (ne však výpis z obchodního rejstříku či 
jiné obdobné evidence podle § 77 odst. 1 zákona), ekonomické kvalifikace (ta však pro tuto veřejnou zakázku není 
zadavatelem požadována) či technické kvalifikace, nemůže však prostřednictvím třetí osoby prokázat základní 
způsobilost.  

Dodavatel prokazující kvalifikaci prostřednictvím jiných osob je povinen zadavateli předložit:  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti ve smyslu § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti ve smyslu § 74 zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 
8.5.3 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen oznámit tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů  
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle 
věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
8.5.4 Seznam kvalifikovaných dodavatelů  
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující  

a) profesní způsobilost ve smyslu § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a  

b) základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona.  
Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení ve smyslu § 
231 odst. 4 zákona.  
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů.  
 
8.5.5 Systém certifikovaných dodavatelů  
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů ve smyslu § 233 a násl. zákona 
lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v 
certifikátu. Před uzavřením smlouvy bude požadovat v takovém případě zadavatel po vybraném dodavateli, který 
prokázal kvalifikaci certifikátem, předložení dokladů ve smyslu § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.  



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 11 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v 
němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  
 
8.5.6 Společné prokazování kvalifikace  
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost ve smyslu § 74 zákona a profesní způsobilosti ve 
smyslu § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení 
prokazují profesní způsobilost ve smyslu § 77 odst. 2 zákona, ekonomickou kvalifikaci ve smyslu § 78 zákona nebo 
technickou kvalifikaci ve smyslu § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.  
 
 
8.5.7 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které 
byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem touto zadávací dokumentaci.  
Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí může dodavatel předložit v původním jazyce s připojením 
prostého překladu do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklady ve 
slovenském a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. jejich úředně ověřeného překladu do 
českého jazyka.  
 

9. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Zadavatel v souladu s § 114 zákona stanovuje, že nabídky ve všech částech veřejné zakázky budou hodnoceny podle 
jejich ekonomické výhodnosti , a to pro každou část veřejné zakázky samostatně. V rámci ekonomické výhodnosti 
nabídek bude zadavatel hodnotit nabídky podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za tři roky plnění. 

Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění ve Formuláři pro zpracování nabídkové ceny 
(příloha č. 5 ZD).  
Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková nabídková cena bez DPH za 3 roky plnění za 
předpokládané odebrané množství zboží stanovená účastníkem ve formuláři pro zpracování nabídkové ceny  – příloha 
č. 5 ZD. 

Hodnocení bude provedeno tak, že zadavatel seřadí nabídky v jednotlivých částech veřejné zakázky podle jejich 
nabídkové ceny bez DPH za 3 roky plnění, jako nejvhodnější stanoví nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
bez DPH za 3 roky plnění. 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny provede zadavatel v souladu s § 113 zákona. 

 
10. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 
10.1 Nabídková cena pro každou část veřejné zakázky, na kterou účastník podává nabídku bude zpracována jako 
tzv. „množstevní cena“ vypočtená na základě ocenění položek ve Formuláři pro zpracování nabídkové ceny, 
příloha č. 5 této ZD.  

10.2 „Množstevní cena“ bude vypočtena jako součin jednotkové nabídkové ceny položky v části na kterou účastník 
podává nabídku a předpokládaného odebraného množství za období 3 let roku (36 měsíců) plnění. Zadavatel 
upozorňuje, že většina částí má jedinou položku, ačkoliv nabízené portfolio ke každé položce může být širší, 
všechny položky v portfoliu však musí mít jednotnou cenu!    

10.3 Zadavatel účastníky upozorňuje, že stanovuje limit jednotkové ceny, tj. ceny za 1 ks poptávaného 
Zdravotnického prostředku, vyčíslené v Kč s DPH. Limitem nabídkové ceny je pro každý z poptávaných 
Zdravotnických prostředků vždy cena uvedená pro příslušný Zdravotnický prostředek (výrobek s příslušným 
kódem ZP) v Číselníku VZP který bude aktuálně platný jako „maximální úhrada VZP". Zadavatel účastníky 
upozorňuje, že překročení tohoto limitu, tj. stanovení vyšší ceny za 1 ks zdravotnického materiálu s DPH, bude 
důvodem pro vyřazení nabídky, resp. vyloučení účastníka ze zadávacího řízení pro příslušnou část veřejné zakázky.       

10.4 Účastník vyplní tabulku, která tvoří přílohu č. 5 ZD (Formulář pro zpracování nabídkové ceny) a přílohu č. 
6 ZD (Portfolio sortimentu), do které na předepsaná místa (v jednotlivých řádcích a sloupcích) doplní požadované 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 12 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

údaje. Účastník je povinen vyplnit všechny vyznačené položky Formuláře pro zpracování nabídkové ceny té 
části veřejné zakázky, na níž podává nabídku. Nevyplnění některé z požadovaných položek Formuláře pro 
zpracování nabídkové ceny bude považováno za nesplnění požadavků zadavatele a nabídka takového účastníka bude 
vyřazena. Zadavatel účastníka upozorňuje, že jednotkové ceny uváděné v příloze č. 5 ZD musí zahrnovat veškeré 
náklady nezbytné ke splnění veřejné zakázky v celém jejím rozsahu, zejména pak náklady související s dodávkou ZP 
zadavateli, resp. náklady na zajištění dalších dodacích podmínek v rozsahu stanoveném v přílohách č. 2 ZD (závazný 
návrh Kupní smlovy) a č. 3 ZD (Návrh smlouvy o zřízení a vedení konsignačního skladu), přičemž tyto ceny budou 
podkladem pro fakturaci.    

10.5 Nabídková cena musí být garantována jako cena konečná, nejvýše přípustná a obsahující veškeré náklady 
účastníka zadávacího řízení spojené s plněním předmětu zakázky (např. doprava do místa určení, balné, náklady na 
zřízení a provozování konsignačního skladu, administrativní a provozní náklady) a musí být platná po celou dobu 
realizace zakázky.  

10.6 Nabídkovou cenu nelze měnit v souvislosti se změnou rozsahu dodaného zboží, přičemž za neměnné a 
závazné jsou považovány jednotkové ceny ZP uvedené ve Formuláři pro zpracování nabídkové ceny (příloha č. 5 této 
ZD).  

10.8    Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena nesmí být 
měněna ani v souvislosti se změnou DPH, veškerá rizika spojená se změnou sazby DPH musí účastník zadávacího 
řízení zahrnout do své nabídkové ceny.  

10.9 Ke změně nabídkové ceny může dojít v případě, že nastane situace podrobně popsaná v ČL. 4 Kupní smlouvy 
(příloha č. 2 ZD) 

10.10    Platební podmínky 
Platba za zboží bude prováděna v české měně na základě příslušných daňových dokladů (faktur) vystavených 
dodavatelem vždy po dodání zboží zadavateli. 
Splatnost faktur bude 30 kalendářních dní od jejich doručení zadavateli. 
DPH bude účtována dle platných předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
Podrobně jsou platební podmínky vymezeny v rámci závazných smluvních ustanovení návrhu Kupní smlouvy, která je 
přílohou č. 2 této ZD. 
Zadavatel bude vybranému účastníkovi hradit pouze skutečně dodané ZP tvořící předmět této veřejné zakázky.  
 

11. Obchodní podmínky - návrh Kupní smlouvy a návrh Smlouvy o zřízení a vedení konsignačního 
skladu 
 

11.1 Obchodní a smluvní podmínky jsou stanoveny v návrhu „Kupní smlouvy“ jehož závazný text je uveden v příloze 
č. 2 této ZD a Smlouvy o zřízení a vedení konsignačního skladu příloze č. 3 této ZD 

11.2 Účastník nepředkládá do nabídky návrhy smluv. Závazné texty obou smluv budou doplněny až před jejich 
uzavřením s vybraným dodavatelem, kdy budou doplněny veškeré údaje podbarvené žlutě – zejména se jedná o: 

 vlastní identifikaci účastníka zadávacího řízení (prodávajícího) 

 číslo účtu prodávajícího pro platby faktur 

 název příslušné části zakázky, na kterou bude smlouva uzavírána 

 kontaktní údaje pověřených osob 

11.3 Účastník je však povinen v rámci své nabídky učinit čestné prohlášení o tom, že závazné texty návrhů 
obou smluv plně a bezvýhradně akceptuje. Toto čestné prohlášení může být učiněno v rámci Titulního listu nabídky 

(viz příloha č. 1 této ZD) nebo převzetím uvedeného textu a jeho vložení do některé z ostatních částí nabídky. 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 13 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

11.4 Zadavatel dále účastníky upozorňuje, že na každém jednotlivém balení dodávaného ZP i na přepravních 
baleních bude vždy požadovat uvedení standardizovaného identifikačního čárového kódu. Dále zadavatel účastníky 
upozorňuje, že na dodacím listu, který bude předán spolu s dodávkou, bude uvedená specifikace dodaného materiálu, 
katalogové (referenční) číslo, číslo šarže, exspirace, příslušný kód VZP a číslo výdejky/objednávky, na jejímž základě 
byla dílčí dodávka realizována. 

11.5 Odesílání objednávek bude prováděno z Centra zobrazovacích metod -  Radiodiagnostického oddělení Krajské 
nemocnice Liberec, a.s. Objednávka bude zasílána elektronickou poštou, poštou nebo faxem dle potřeby poté, co dojde 
ke spotřebování/výdeji zboží z konsignačního skladu. Každá objednávka/výdejka bude označená pořadovým číslem.  

11.6 Pověřený pracovník Kupujícího vystaví souhrnnou objednávku prostřednictvím systému NEOS. Na základě 
takto odeslané objednávky bude zboží doplněno na konsignační sklad tak, aby zadavatel měl neustále k dispozici 
sjednanou pohotovostní zásobu.  

11.7 Na základě vystavené objednávky/výdejky bude zboží rovněž vyfakturováno. Maximální lhůta pro doplnění 
pohotovostní zásoby na konsignační sklad je 2 pracovní dny. 

11.8 Smluvní ustanovení obsažená v závazném textu obou smluv nesmí účastník zadávacího řízení podstatným 
způsobem měnit mimo části vyznačené podbarvením. Nedodržení tohoto požadavku bude bráno jako nesplnění 
zadávacích podmínek a nabídka účastníka zadávacího řízení bude z dalšího posuzování nabídek vyřazena.   

11.9 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu Kupní či Konsignační smlouvy má 
dodavatel možnost si tyto nejasnosti  vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě 
stanovené v ustanovení § 98 zákona.  

 

12. Lhůta a způsob podání nabídek a vzorků 

12.1 V tomto zadávacím řízení mohou být podány pouze nabídky v elektronické podobě prostřednictvím 
NEN. Požadavky a podmínky pro podání elektronické nabídky prostřednictvím NEN jsou uvedeny na 
https://nen.nipez.cz v sekci Uživatelské příručky. Zašifrování své nabídky provede dodavatel pouze 
prostřednictvím veřejného šifrovacího klíče poskytnutého zadavatelem v rámci přílohy č. 10 této ZD. 

12.2 Lhůta pro podání nabídek a vzorků byla stanovena v souladu s § 57 zákona a končí dnem 9. 2. 
2021 v 10:00 hodin. 

12.3 Otevíráním nabídek v elektronické podobě se dle § 109 zákona rozumí zpřístupnění jejich obsahu zadavateli. 

12.4 Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, otevírání nabídek se 
koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. Při otevírání nabídek v elektronické podobě bude zkontrolováno, 
zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě, zda jsou autentické a zda s datovými zprávami obsahujícími nabídky 
nebylo před jejich otevřením manipulováno. 

12.5 Nabídka bude zpracována písemně dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených 
v této ZD. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, musí být předloženy 
prostřednictvím NEN v českém jazyce. Pokud jsou vydány v jiném jazyce (kromě dokladů k prokáznání technických 
parametrů, které mohou být i v AJ), musí být předložen jejich překlad do českého jazyka, přičemž tato povinnost se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

12.6 Účastník prostřednictvím NEN předloží zadavateli ve „lhůtě pro podání nabídek a vzorků“ nabídku 
obsahující následující dokumenty: 

a) Titulní list nabídky, obsahující identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, název části zakázky, na kterou 
je nabídka podávána a čestné prohlášení o tom, že závazný text návrhu „Kuní smlouvy“ a „Smlouvy o zřízení a 
vedení konsignačního skladu“ plně a bezvýhradně akceptuje (dle přílohy č. 1 ZD); 

b) Doklady k prokázání způsobilosti a kvalifikace dle bodu 8. ZD 

c) Vyplněný „Formulář pro zpracování nabídkové ceny“ (dle přílohy č. 5);  

d) Vyplněné Portfolio sortimentu, příloha č. 6 ZD 

https://nen.nipez.cz/


 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 14 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

e) Technická dokumentace týkající se nabízeného ZP, a to v takovém rozsahu, aby z předložených dokumentů 
bylo patrné splnění jednotlivých požadovaných parametrů stanovených zadavatelem pro příslušný ZP v příloze 
č. 4 ZD. (prosté scany technických listů, produktových listů, výsledky klinických studií, technické popisy 
produktů, prospekty, brožury, či jiné dokumenty podrobně popisující ZP, zpracované v českém nebo v 
anglickém jazyce) 

f) Přílohy (nepovinné). 

12.7 Účastník předloží zadavateli ve „lhůtě pro podání nabídek a vzorků“ požadované vzorky (viz bod 3.2 
písm. d) této ZD). 

Místem pro podání vzorků je Krajská nemocnice Liberec, a.s., podatelna zadavatele, Husova 357/10, 460 63 Liberec 
1 – Staré město, budova J. Vzorky je možno podat osobně v po-pá od 08:00 – 14:00 hod., nebo zaslat na výše 
uvedenou adresu tak, aby byly doručeny nejpozději do konce „lhůty k podání nabídek a vzorků“.  

Vnější obal vzorků (nejlépe krabice) musí být označen následujícím způsobem: 

Veřejná zakázka „Periferní intervence I.“ – část(i) X (k úpravě dle skutečnosti) – 
VZORKY - NEOTVÍRAT. 

Na obalu (krabici) bude rovněž uvedena platná adresa účastníka zadávacího řízení. 

12.8 Nabídky a vzorky podané po uplynutí „lhůty pro podání nabídek a vzorků“ nebo podané jiným způsobem, než 
vymezují tyto zadávací podmínky, se nepovažují za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

13. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

13.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

13.2 Zadavatel nepřipouští podání nabídek na dílčí plnění. 

13.3 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, příp. upřesnit zadávací podmínky. 

13.4 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku na každou část zakázky. Dodavatel, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

13.5 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 zákona. 

13.6 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit příp. vyjasnit informace a skutečnosti 
deklarované účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce. 

13.7 Podmínka pro uzavření smlouvy dle § 104 zákona 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, bude dle § 104 zákona povinen poskytnout zadavateli 
řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy mimo jiné tím, že před jejím uzavřením zadavateli předloží: 

o Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy;  
o Prosté kopie prohlášení o shodě k nabízenému zboží vydané výrobcem nebo zplnomocněným zástupcem ve 

smyslu ustanovení § 58 ZZP a to včetně prostého překladu do českého jazyka; 

o Vyplněný závazný text „Kupní smlouvy“ a „Smlouvy o zřízení a vedení konsignačního skladu“. 

13.8 Údaje o skutečných majitelích 
U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel dle § 122 odst. 4 zákona zjistí údaje o skutečném majiteli 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen 
„skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob. 



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 15 z 15 

 

www.nemlib.cz 
 

V případě, že nelze údaje o skutečném majiteli postupem dle § 122 odst. 4 zákona zjistit, zadavatel vyzve 
vybraného dodavatele před rozhodnutím o výběru dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 
údajů o skutečných majitelích nebo:  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů (nikoliv čestného prohlášení), z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 
vybranému dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Současně zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, kteří jsou akciovou společností nebo mají právní formu 
obdobnou akciové společnosti na nutnost mít vydány výlučně zaknihované akcie. Takový účastník zadávacího řízení, 
jenž bude vybrán k realizaci veřejné zakázky a nebude tuto podmínku splňovat, bude v souladu s § 48 odst. 9 zákona 
ze zadávacího řízení vyloučen. Toto ustanovení se nepoužije pouze pro takového účastníka zadávacího řízení, jehož 
akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo kraje. 

13.9  Dle § 219 zákona uveřejní zadavatel na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně jejích 
změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.  

13.10 Dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejní zadavatel Kupní smlouvu a Smlouvy o zřízení a vedení 
konsignačního skladu v registru smluv za pomoci automatického strojového převodu textu. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUDr. Richard Lukáš, PhD. 
předseda představenstva 

 
 
 
 

Vypracovala: Ing. Mocková, Oddělení veřejných zakázek a dotací                  


		2020-12-30T13:04:04+0100
	MUDr. Richard Lukáš, PhD.


		2021-01-04T12:18:31+0000
	Not specified


		2021-01-04T12:18:34+0000
	Not specified




